faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal onde figuram 
como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, 

observadas as seguintes condições:

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 (dois mil 

e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito de 20% (vinte por 
cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela 
mínima R$ 1.000,00 (um mil reais)).

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este se

[...]

regularmente são a máquina escarnideira Klein (item B) e as duas lixadeiras (itens G e H).

Obs.: Conforme item 9.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá 
ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R$ 17.050,00 (dezessete mil e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 8.525,00 (oito mil quinhentos e vinte e cinco 
reais)

LOTE 002

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0934428-96.1987.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ITAREMA COM/ E REPRESENTAÇÕES LTDA, JOSÉ 
SABATINI SOARES e RAIMUNDO CESAR SILVEIRA HOLANDA

[...]

impossível saber se há falta de componentes vitais e se a máquina é passível de funcionamento, 

bem sucateado, avaliado em R$ 25.000,00.

Obs.: Embargos à Execução nº 0075117-76.1999.403.0399 no TRF da 3ª Região.

Valor do débito: R$ 1.758.795,18 em 03/2017

Valor de avaliação: R$ 31.000,00 (Trinta e um mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 15.500,00 (Quinze mil e quinhentos reais)

LOTE 004

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0559389-83.1998.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS/FAZENDA NACIONAL X ROPAN IND/ E COM/ DE ESCOVAS INDUSTRIAIS 

LTDA, ADEMAR ROBERTO GIUSTI E ANSELMO DOS SANTOS

[...]

Pesquisa realizada no site do DENATRAN em 
24/02/2017.

Obs.: Constam Embargos à Execução Fiscal nº 0034932-24.2010.403.6182, com recurso de 
apelação pendente de julgamento no TRF3.

Valor do débito: R$ 614.631,78 em 03/2017

Valor de avaliação: R$ 677.514,40 (seiscentos e setenta e sete mil quinhentos e catorze reais e 
quarenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 338.757,20 (trezentos e trinta e oito mil 
setecentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos)

LOTE 005

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001849-63.2011.403.6123

Vara: 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X M M MADEIRA CONSTRUÇÕES-EPP e MARCIA 
MARIA MADEIRA

CNPJ/CPF do executado:

[...]

de uma de moradia para duas famílias, com área de aproximadamente 100,00m².

Obs. 1: Embargos à Execução nº 0001849-63.2011.403.6123.

Obs. 2: Imóvel objeto de penhora em outro processo judicial.

Valor do débito: R$ 354.274,81 em 02/2017

Valor de avaliação: R$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

LOTE 006

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0055153-57.2012.403.6182

Vara: 10ª Vara de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X L.MARK MECANICA DE PRECISÃO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 57.645.723/0001-65

CDA: 80 6 12 023271-54 e outras